
7-8/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z JEDNÁNÍ  RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

    Zastupitelstvo Obce, jehož jednání 
proběhlo 9. června 2005 v Břevenci,  
schválilo zprávu o činnosti Rady 
Obce ve 22. a 23. zasedání, kterou 
přednesl starosta obce pan František 
Hönigschmied. 
    Dále schválilo rozpočtové opatření 
č. 1/05 – změnu rozpočtu roku 2005 
z důvodu uvolnění finančních pros-
tředků kraje na realizaci projektu 
„Oprava sociálního zařízení ve staré 
budově ZŠ Šumvald č. p. 204“ – 
neinvestiční dotace ve výši  200 000,- 
Kč. 
    Se závěrečným účtem Obce Šum-
vald za rok 2004 seznámili přítomné 
starosta obce pan František Hönigsch-
mied a účetní OÚ paní Věra Bux-
baumová. Po zprávě o výsledku přez-
koumání hospodaření Obce Šumvald 
za rok 2004 přednesené předsedkyní 
finančního výboru paní Annou Novot 
 
 

nou, schválilo ZO obě 
zprávy bez výhrad. 
    ZO také schválilo 
finanční příspěvek na 
Den dětí v Břevenci dne 
28. 5. 2005 ve výši  600,- 
Kč a finanční podporu 
závodu v požárním útoku 
mužů a žen, který se 
uskuteční na fotbalovém 

hřišti v Břevenci 23. 7. 2005 v rámci 
seriálu „Velkopopovický kozel 
Extraliga ČR“ částkou  5 000,-Kč. 
    Podána žádost Obce Šumvald o 
prodloužení termínu provozu odlou-
čeného pracoviště MŠ Šumvald 
v Břevenci. Ze strany obce byly 
splněny všechny požadavky a 
odstraněny nedostatky zjištěné při 
státní kontrole KHS v Olomouci dne 
18. 10. 2004. 
     Účastníci zasedání byli seznámeni 
s rozhodnutím Státního zemědělského 
intervenčního fondu o zařazení naší 
žádosti na podporu zalesňování země-
dělské půdy v k.ú. Břevenec. Žádost 
byla podána včas, věcně správně a 
splňovala všechny náležitosti podle 
zákona č. 308/2004 Sb. 
  „Zemědělská vodohospodářská sprá-
va, oblast povodí Moravy a Dyje, pra- 
 
 

coviště Olomouc“, informovala Obec 
o „Úpravě toku Oskavy v k.ú. 
Šumvald, Nová Hradečná“, a to o 
předání a převzetí staveniště v úterý 
17. 5. 2005. Průběh prací mohou ob-
čané osobně sledovat, je proražen 
odlehčovací kanál před Troubelický  
most a v současné době je zpevňován 
dlážděním.  
   Aktuální informace o pokračování 
příprav a zajištění akce „Kanalizace a 
ČOV Šumvald – 2. stavba“  přednesli 
starosta a místo-starosta obce. Sezná-
mili přítomné s průběhem a výsled-
kem výběrového řízení na generál-
ního dodavatele stavby. Zastupi-
telstvo Obce Šumvald projednalo 
výsledek třetího jednání hodnotící 
komise, která provedla hodnocení na-
bídek u podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce zadané v užším řízení 
dle zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, „Kanali-
zace a ČOV Šumvald 2. stavba“ vy-
hlášené na centrální adrese pod 
značkou 50006244 ZR. Schválilo 
doporučení hodnotící komise a sou-
hlasí s vybraným uchazečem, který se 
umístil na 1. místě. Jedná se o Ob-
chodní společnost ROVINA, a.s., 
Kroměřížská 134, 768 24 Hulín.                                                    
                                         Vedení obce

                                                                                                                                      
NEPŘEHLÉDNĚTE! 
 

Obecní lesy  
    Vedení obce provedlo v minulých dnech kontrolu obecních lesních 
porostů v k.ú. Břevenec. Neshledalo žádné závady ve způsobu lesního 
hospodaření, naopak vyslovilo uspokojení nad současnými pěstebními i 
ekonomickými výsledky. Naše obecní lesy obhospodařuje úspěšně již 
několik let společnost „Spojené lesy“ s.r.o.  Janovice u Rýmařova, 
vedoucí ing. Matula. 

Vedení obce 



 2

 
 

V červenci a srpnu oslaví významné životní jubileum tito spoluobčané 
 

           Šumvald 
         červenec 
           Dubová Marie, č. 121         3. 7.     84 roky            Plháková Renata, č. 3                       31. 7.     62 roky 
           Kouřil Jan, č. 47        27. 7.     75 roků   Niklová Zdenka, č. 378                    12. 7.     57 roků 
           Smékal Lubomír, č. 128       24. 7.     72 roky            Zatloukalová Bohumila, č. 32          16. 7.    57 roků  
           Štencl Vladislav, č. 50       19. 7.     72 roky   Havelková Hana, č. 331                   25. 7.    56 roků 
           Bartoňková Libuše, č. 261          31. 7.    69 roků   Bartoněk Jan, č. 236                         28. 7.    51 rok 
           Kobzová Irena, č. 297              28. 7.    69 roků            Ruprechtová Emilie, č. 169                4. 7.    51 rok      
           Másler František, č. 324        27. 7.    68 roků            Vyroubal František, č. 202               25. 7.    51 rok 
           Bartoňková Filoména, č. 205      28. 7.    67 roků   
 

         srpen 
           Bartlová Helena, č. 120          9. 8.     80 roků   Viktorinová Eliška, č. 317                   6. 8.    66 roků 
           Blažková Božena, č. 43        27. 8.     78 roků   Bartoněk Jaroslav, č. 341                     1. 8.    65 roků 
           Richterová Helena, č. 174           10. 8.     73 roky   Riedlová Libuše, č. 131                     10. 8.   65 roků 
           Smékalová Jarmila, č. 312             9. 8.     71 rok             Smrčková Marie, č. 21                      18. 8.   63 roky 
           Kouřilová Milada, č. 196           5. 8.     68 roků          Čurdová Žofie, č. 310                          8. 8.    61 rok 
           Štenclová Ludmila, č. 333         14. 8.     68 roků   Gregora Jiří, č. 5                                11. 8.    61 rok 
           Hebr Jaroslav,  č. 268         23. 8.     66 roků   Pospíšilová Marie, č. 76                    16. 8.   60 roků 
           Machala Jan, č. 298          13. 8.     66 roků   Smrček Milan, č. 295                          2. 8.   56 roků                                                   
 
        Břevenec 
        červenec 
          Petříková Marie, č. 29          4.  7.     85 roků    Vyroubal Pavel, č. 49                       2. 7.  54 roky 
          Říha Jiří, č. 69         30.  7.     66 roků    Matějová Milada, č. 41                    16. 7.  52 roky 
                                                                                                         Vlček Luboš, č. 75         7. 7.  51 rok 
        srpen 
          Husáková Marie, č. 38         11. 8.      76 roků     Kantorová Libuše, č. 104       25. 8.    57 roků 
          Kaller Jan, č. 26                         8. 8.      70 roků     Nikl Jan, č. 82                                  10. 8.    57 roků 
          Kallerová Emilie, č. 100                 4. 8.      70 roků           Niklová Helena, č. 82                      1. 8.    50 roků 
 

Přejeme Vám všem do dalších let pevné zdraví a životní pohodu. 
                                                
 
 
 
   Občanské průkazy 
 

    Dle nařízení vlády číslo 
612 ze dne 16. listopadu 
2004 má občan České 
republiky  vlastnící občan-
ský průkaz bez strojově 
čitelných údajů (typy čer-
vená knížka nebo karta 
narůžovělé barvy) vyda-
ných do 31. 12. 1994 nej-
později do 30. 11. 2005 po-
dat žádost o nový občanský 
průkaz. Po tomto termínu 
hrozí jednak pokuta a 
v případě důchodců by byla 
ohrožena výplata důchodu 
po lednu 2006. 
 

Lhůta pro výměnu řidičských průkazů je delší 
 

    V posledních týdnech se odbor dopravy Městského úřadu Uničov potýká se zvýšeným 
zájmem občanů o výměnu starých řidičských průkazů za nové. Tento trend nastal po infor-
maci v médiích, že se blíží konec zákonné lhůty pro výměnu, který byl stanoven na 31. pro-
since 2005. 
    V našem správním obvodu by se tato povinnost týkala ještě zhruba 60 procent řidičů a 
podobná situace je v celé republice. Proto byla 18. května poslanci schválena novelizace zá-
kona, která rozděluje povinnou výměru řidičských průkazů do tří etap. 
Průkazy vydané od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 budou muset být vyměněny do 31. 12. 2007, 
průkazy vydané od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 budou muset být vyměněny do 31. 12. 2010 a 
nejnovější (před-unijní) z období od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 budou platné až do 31. 12. 
2013.  
    I když se po tomto sdělení řidičům může zdát, že na výměnu je dost času, rádi bychom 
předešli frontám a nahromadění požadavků vždy před koncem stanovené lhůty. Proto ape-
lujeme na občany, aby nenechávali tuto povinnost na poslední chvíli a vyřizovali si nové 
doklady průběžně během stanovených lhůt.                                                    
                                                                                                                        Ing. Bohumil Luža 

             vedoucí odboru dopravy Městského úřadu Uničov 
Převzato z UNIČOVSKÉHO ZPRAVODAJE  

 

Péče o zeleň pokračuje 
 

    Václav Kotek ze zahradnictví v Bohuňovicích postupně zpracovává plán zeleně v obci Šumvald – Břevenec. Projekt  bude 
ukončen v září a stane se vodítkem pro podání požadavku do rozpočtu OÚ Šumvald pro rok 2006.   

Vedení obce 



 3

 
Klady 
 

Vedení obce se po úspěšném jednání s Rybářstvím 
Přerov podařilo prosadit vyčištění a hlavně 
prohloubení náhonu od splavu až po sádky u 
rybníka. Tím se zamezí soustavnému podmokání 
půdy  a sníží se hladina spodní vody na zahrádkách 
občanů dolního konce obce. 

Zápory 
 

Přesto, že naše noviny jsou čteny značným počtem občanů, jedna 
jejich rubrika není využívána optimálně. Jedná se o reklamu. Ta 
stagnuje a je škoda, že místní podnikatelé podceňují její význam 
a nevyužívají ji pro zviditelnění svých podniků a služeb tak, jak 
by odpovídalo jejímu významu. 

Vedení obce
 
                  ČERNÍ ČÁPI                                                                               
                      V katastru Šumvaldu a Břevence se vyskytují poměrně vzácní černí čápi. Byli pozorováni na několika místech                    
                  v potoce nebo jeho nejbližším okolí. Je s podivem, že tento velmi plachý pták si zvyká na soužití s lidmi podobně,    
            jako jeho bílý příbuzný. Upozorňujeme občany a zvláště děti, že jde o přísně chráněný druh. Chraňme ho a buďme       
           rádi, že se můžeme potěšit pohledem na tuto raritu.                                                                                       Vedení obce 
 
 
Gynekologicko - porodnická ambulance GYNAP s.r.o. oznamuje 
změnu ordinační doby na poliklinice v Uničově od 1. 7. 2005 
 
MUDr. Pavel Soviar                   MUDr. Lada Peterková        Prim. MUDr. Jiří Novák 
 

Po    neordinuje             Po   8,00   -  15,00                            Po 15,00 – 18,00      
Út    7,00  - 13,00         Út  13,00  -  18,00 
St   13,00  - 18,00         St    7,00   -  13,00 
Čt     8,00  - 12,00          Čt  12,00   -  17,00 
Pá     7,00  - 12,00 /lichý týden/        Pá    7,00   -  12,00  /sudý týden/ 
     

 
Důchodci z Břevence ve Vrbně pod Pradědem 

 

    V sobotu 18. 6. 2005 se důchodci z Břevence zúčastnili na 
pozvání důchodců z Horního Města, „Her tělesně posti-
žených“ ve Vrbně pod Pradědem. Tyto hry se na okrese 
Bruntál konaly již po jednadvacáté. 
     Závodilo se ve střelbě ze vzduchovky, hodu granátem na 
cíl,  hodu míčkem na cíl, „rybolovu“ magnetických rybek, 
hodu míčkem na plechovky a hodu šipkami na cíl. Zodpo-
vědět se muselo 10 otázek z dopravních předpisů pro chod-
ce, 10 otázek z dopravních předpisů pro cyklisty a 10 otázek 
ze sociálních předpisů pro tělesně postižené osoby. 
     Her se zúčastnilo dvacet družstev z okresu Bruntál a tři 
družstva z Břevence; celkem tedy dvacet tři družstev. Bře-
venečtí důchodci si mezi těmito družstvy neudělali žádnou 
ostudu. 1. družstvo ve složení Radek Křístek, Marie Kříst-

ková, Jan Brna, Miroslava Brnová skončilo na velmi pěk-
ném druhém místě. 2. družstvo bylo na dvanáctém místě a 3. 
družstvo na šestnáctém místě. V jednotlivcích se Radek 
Křístek z 92 účastníků umístil na čtvrtém místě.  
      V programu celého dne bylo i vystoupení žáků ZŠ 
z Vrbna pod Pradědem a ZŠ z Osoblahy. Obě vystoupení 
byla velmi pěkná. K tanci a poslechu zahrála kapela z Vrbna 
pod Pradědem. 
     Jménem Břeveneckých zúčastněných důchodců bych 
chtěla poděkovat důchodcům z Horního Města (jmenovitě 
našemu rodákovi Františku Švédovi) za to, že nás na tuto 
akci do krásného prostředí ve Vrbně pod Pradědem pozvali. 

                                                                                              
Za důchodce z Břevence: Emilie Kallerová 

 
POZVÁNKY 
 

    Sbor dobrovolných hasičů Břevenec zve příznivce hasičského sportu na pohárovou soutěž Velkopopovický kozel 
EXTRALIGA ČR v požárním útoku mužů a žen. Soutěž se koná při příležitosti 115 let založení 

sboru a 60 let obnovení jeho činnosti v sobotu 23. 7. 2005 na hřišti v Břevenci. Začátek v 11 
hodin. Účast nejlepších družstev z celé republiky. Občerstvení zajištěno.                                                                                                                                                  

 
              Letní karnevaly v Břevenci 

 

                úterý          5. července     - ARCONAT 
             sobota        16. července    - ARCONAT 
           sobota        30. července   - HERRGOTT 
          pátek           12. srpna          - STORN 
        sobota             3. září          - ARCONAT 

 
 

Zvou hasiči z Břevence 
                                               



 4

 
   
 V červenci zahájena 20% sleva na 
              veškeré letní zboží 
 

 Nabízíme: 
 

Ø dámské šaty  
Ø halenky 

Ø dětská trička, atd. 
                 

SÁZKA 
     
    Tento příběh se stal pozdě na pod-
zim téměř před padesáti lety. Tehdy 
nově založené zemědělské družstvo 
v Karlově (pod patronací Horní Suko-
lomi) nutně potřebovalo kravín. K jeho 
vybudování byla zřízena stavební 
skupina pod vedením Olina Horáka ze 
Sukolomi a pěti šumvaláků: Aleše Ax-
manna, bratrů Olina a Bohuše Bartoň-
kových, Olina Popelky a Franty Smrč-
ka. 
    Většina zedníků jezdila na Karlov na 
kole, Franta Smrček, který vlastnil zá-
novní motorku JAWA 250-kývačku, 
vozil s sebou Olina Popelkového. 

     Mléko od několika zemědělců do-
pravoval z Karlova v konvích každé 
ráno k sanatorce na voze s gumovými 
koly pan Trlica. Poněvadž už začínaly 
první mrazy, tak se řádně zabezpečoval 
proti zimě. Hlavu si chránil mohutnou 
beranicí a přes oblek navlékal dlouhý 
ovčí kožich, který mu při sezení bez-
pečně kryl kolena. Pro dva koně i voz-
ku byla celkem asi osmikilometrová 
cesta k sanatorce a zpět poměrně poho-
dlným výletem. Právě ve chvíli, kdy se 
pan Trlica vracel na Karlov s prázd-
nými konvemi a jednou plnou se syro-
vátkou, dojel ho na motorce Franta 
Smrček se spolujezdcem. Bylo to již na 
odbočce ke Karlovu, u nedávno opu-
štěného lomu, kde jsem tu dobu odpo-
číval i s kolem před posledním více 
než tříkilometrovým stoupáním. 
     Nevím, kdo měl ten šílený nápad 
vsadit se s panem Trlicou o litr rumu, 
že motorka hravě doveze vůz i s nákla-
dem k nejbližší zatáčce, která byla  

vzdálená asi 250 metrů. Podezřívám 
z iniciativy Frantu Smrčka, který byl 
na svou motorku velice pyšný. Kočí se 
nenechal dlouho přemlouvat. Jednak si 
rád popil a jednak byl přesvědčen, že 
tak slabá motorka nemůže do kopce 
nahradit jeho dva koně. Vypřáhl a 
s rozporkami od vozu v rukou a s opra-
těmi kolem krku čekal, co se bude dít. 
Předpokládal, že vůz se ani nehne. Ten 
jsme zapřáhli za úchytku na blatníku, 
Franta zařadil jedničku a po mírném 
postrčení se povoz kupodivu rozjel. 
Franta s ním zajel za první zatáčku a 
poněvadž pokus probíhal výborně, 
rozhodli jsme se, že pojedeme dál. Při 
strmějším stoupání nastaly sice menší 
potíže, ale s občasnou mírnou dopo-
mocí JAWA s vozem vyjela až nad 
okraj lesa. 
     Odtud, až na menší stoupání před 
hřbitovem, vedla silnice téměř po 
rovině, takže jsme zdárně dorazili před 
školu – bývalou hájenku na okraji 
vesnice. Motorka sice i po uzavření 
plynu nějakou minutu „blafala“ – byla 
přece jen přehřátá, ale až na utrženou 
úchytku obstála bez závady. Přihrnuli 
se i ostatní členové stavební skupiny, 
sedli jsme si na schůdky před školou a 
čekali, kdy se objeví pan Trlica.       
     Za necelou hodinu se vynořil 
v zatáčce u márnice za hřbitovem (dnes 
rekreační chata), pár koní. Za ním 
nešlo, ale sunulo se něco, co připo-
mínalo ruskou matrjošku bez nohou, 
s dlouhou sukní až na zem. Byl to 
Trlica, kterého tíha ovčího kožichu, 
troje rozporky a pobočáky a opratěmi i 
samotná pěší tůra nějak zmenšila. Jeho 
malá postava (byl jen o fous větší než 
herec Roman Skamene), se v dlouhém 
kožichu ještě zkrátila. Jak přicházel 
blíž, zaznamenali jsme stružky potu, 
které mu tekly z pod beranice po tváři. 
Dovedli jsme si představit, že nejméně 
stejné potůčky mu tečou i po těle a  

začali sledovat, zda neodkapávají  
z dolního lemu kožichu jako hastr-
manovi ze šosu. Trlica byl vrcholně 
nazlobený a jako hanák od Prostějova 
to dal patřičně znát i příslušnými výra-
zy. Abych alespoň větší část jeho 
„promluvy“ mohl zveřejnit, nahradil 
jsem ty nejostřejší výrazy mírnějšími. 
Šumvalák jistě pozná, jak asi zněl 
„originál“: „Ve lupe šomvalsky, to mě 
muhlo napadnót, že na mě chestáte 
podfuk. So uplně na vohrabke a to vám 
mám ještě kopovat rum? Vekašlo vám, 
pendrek vám kópim. Zkriplovale ste mě 
vic, jak Němci za rajcho.“ Olej do 
ohně přilil svým výrokem ještě Aleš:  
„ Nemosite stréco kopovat každymo litr 
rumo, nám bode stačet litr šlihovice 
pro všecke“. 
                        Po krátké domluvě jsme   
                      uznali, že jsme přece jen   

                       nedodrželi původní ujed-  
                          nání sázky a že si pan   
                           Trlica nějaké zados- 
                              tiučinění zaslouží.   

                             Složili jsme se mu na   
                               litr rumu, v tehdejší   

                                    době to zas tak   
                              velké peníze nebyly.   
                            A také nás těšil   ús- 
                          pěšný pokus s Franto-  
                         vým motocyklem,který                               
                         dokázal svoji tehdejší 
                           světovou špičku.  

                 Kravín byl postaven               
                                v termínu i poža-
dované kvalitě. I když pět z osmi 
aktérů oné sázky již nežije, stavba jen 
s krátkými přerušeními slouží stále 
svému účelu. A pokud budete mít čas, 
chuť i možnost, zajeďte si do vesničky, 
kde silnice končí před kostelíkem sv. 
Antonína. Napravo od něho uvidíte 
dlouhou přízemní budovu s ohradou a 
budete-li mít štěstí, můžete se potěšit 
pohledem na třicet koní prohánějících 
se ve výběhu. 

František Bartoněk starší
                                                                                                                               

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 

Prodej a servis PC, správa a návrh počítačových sítí 

      Milan Kux – výpočetní technika 
osobní počítače a počítačové sítě 

 

mobil: 737 551 987 
telefon: 585 001 063 

e-mail: Milan.Kux@seznam.cz 
adresa: Troubelice 303, 783 83 

mailto:Milan.Kux@seznam.cz


 5

Počasí v červnu 2005 
 

    Letošní červen byl vcelku velmi teplý s průměrem 19,5 oC. Průměr snížila chladna 
 od 7. do12. června (prům.12,5 oC). Přesto je letošní červen pátý nejteplejší červen 
 od roku 1961 (za roky 2003 21,6 oC, 1964 20 oC, 2OO2 19,8 oC, 2000 19,6 oC).  
Maximum 28,8oC bylo naměřeno 25. června, tento den byl i nejteplejším dnem 
 v měsíci s průměrem 23oC. Na minimum 7,1 oC poklesla teplota 2. června, nej- 
chladnějším dnem byl 8. červen v průměrem 13 oC. Srážek spadlo v 10 dnech 
 málo, jen 57,1 mm , což je jen 70,5 % normálu (N=81 mm). Největší denní sráž- 
ky 15,3 mm spadly 6. června. Srážky za první pololetí činily 319,6 mm, což je 
 112 % normálu (N=285 mm). Červen měl 9 dnů jasných, 19 oblačných a 2 zamra- 
čené, 16 dnů letních a 3 s bouřkou. Větry vanuly 16 krát od severozápadu, z východ- 
ních směrů 14 krát.                                                                                                                                         
                                                                                                                    Miloslav Makas 
 
 
 

Návštěvy webových stránek Základní školy Šumvald ve školním roce 2004/05 
 
 

    Webové stránky základní školy mají převážně informační 
charakter. Byly založeny na jaře roku 2001 na portálu 
www.sweb.cz jako „free“ prezentace (zdarma). 7. ledna roku 
2003 byly stránky převedeny na server www.webzdarma.cz 
pod doménou III. řádu (http://zssumvald.wz.cz). Bezplatné 
místo na tomto portálu ale bylo podmíněno reklamním 
pruhem. Nechtěli jsme návštěvníky našich stránek tímto 
pruhem zatěžovat, a tak jsme si 14. května minulého roku 
zaregistrovali placenou doménu II. řádu (http://zssumval.cz).      

    Od 17. června 2002 do 30. června 2005 naše stránky 
navštívilo celkem 2530 uživatelů (průměrně 2,29 návštěv 
denně). V posledním  roce, tedy od doby registrace placené 
domény, návštěvnost vzrostla na hodnotu ±5 uživatelů 
denně. Nesmím ani opomenout zvýšený počet návštěv ze 
zahraničí. Vzrůstající trend přístupnosti na náš web nás 
velice těší, proto se snažíme udržovat stránky aktualizované, 
zvláště v sekci fotogalerie. 

 

 
  Prázdniny Školní rok 2004/05   

Měsíc: Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Celkem 
Počet návštěv: 65 98 120 98 84 95 97 111 161 128 139 248 1444 

 

 
Petr Coufal (webmaster) 

                                        Šumvaldské noviny až v USA 
 

Vážená redakce, emailem mi zaslal můj syn Pavel z USA v příloze Šumvaldské noviny. 
Jistě konáte záslužnou práci, když informujete i prostřednictvím internetu o dění v naší rodné 
obci. Z uvedeného je patrné, že i po letech jsou informace zajímavé pro rodáky i když bydlí 
na jiném kontinentu. Hodně úspěchů v další práci Vám přeje Váš bývalý spoluobčan. 

Rostislav Hejný 

http://www.sweb.cz
http://www.webzdarma.cz
http://zssumvald.wz.cz)
http://zssumval.cz)


 6

SK ŠUMVALD – FOTBALOVÉ SOUTĚŽE UKONČENY 
 

Benjamínci  
 

   Družstvo benjamínků pod vedením trenérů 
Z. Bartoněk, J. Kamler (pouze podzim),  
J. Smékal a J. Ošťádal hrálo tento soutěžní 
ročník pod hlavičkou Troubelic. Společný tým 
(troubeličtí + šumvaldští) hrál v náročné 
soutěži krajského přeboru. Přestože výsledky 
některých utkání byly až kruté, vždyť soupeři 
byli např. Sigma Olomouc, Uničov, Litovel, 
Šternberk apod., mělo účinkování ve vyšší 
soutěži i svá pozitiva: Chlapci získali cenné 
zkušenosti z těžkých utkání, ze společného 
tréninku s troubelickými a především je potě-
šitelné, že tým „A“ tvořili z větší části naši 
hráči.  
   V novém soutěžním ročníku však již budou 
nastupovat samostatně v okresním přeboru. 
 

V utkáních nastoupili: 
F. Smrček, D. Zatloukal, P. Maitner, M. Cigá-
nek, J. Kratochvíl, D. Kamler, Z. Bartoněk, D. 
Hejný, M. Brachtl 
 

Na jaře se zapojili: P. Čamek, M. Kolář, 
                               M.  Pešát, M. Galetka 

Starší žáci  
 

    Družstvo starších žáků, což bývají především chlapci z 8. a 9. třídy, hrá-
lo v tomto ročníku opět III. třídu. Skončilo na 6. místě z 9. družstev.  
Bilance: 5 vítězsttví, 2 remízy a 9 proher je velmi solidní. Výsledek by 
mohl být i lepší, ale když vezmeme v úvahu, že pravidelně hráli v základní 
sestavě i benjamínci (D. Hejný, M. Brachtl, P. Maitner), tak to není tak 
špatné. 
Nastupovali tito hráči: 
9. třída: Standa Berka, Lukáš Kolář, Vojta Krestýn, Pepa Šenk 
8. třída: Honza Ševčík, Michal Kamler (na jaře přestup do Troubelic), 
7. třída: Martin Brachtl, David Bzonek, Jarda Krč, Roman Olbrich,   
              Radovan  Šenk 
6. třída: Michal Brada, Jan Kristýn, Dalibor Smékal 
5. třída: Michal Brachtl, Dan Hejný 
4. třída: Petr Maixner 
 

  5. 6. Šumvald - Lužice 2 : 2 (D. Krestýn) 
12. 6. Dl. Loučka - Šumvald 1 : 0 
    Děkujeme všem hráčům za snahu a bojovnost a věříme, že na podzim 
budou opět  reprezentovat šumvaldskou kopanou. Ti nejstarší a nejlepší 
souběžně také za dorostence. Přáli bychom si, aby mezi nás zavítali i další 
zájemci o fotbal, ať z kategorie starších žáků nebo benjamínků. 
 

Trenéři:  Jiří Ošťádal, Jindřich Smékal 
 
Dorost 
 

   Mužstvo získalo v jarní části 3 body za 3 remízy. Přesto 
odehrálo ještě 3 vyrovnané zápasy. Především v Horce (která 
skončila na 3. místě) se chlapci přesvědčili, že hrát lze i se silný-
mi týmy. Ostatní zápasy skončily debaklem, jehož příčinou bylo 
výrazné omlazení mužstva, ale i laxní přístup některých starších 
hráčů. Výsledkem je poslední místo v tabulce. Cílem práce doros-
tu však není konkrétní umístění v tabulce, ale doplňovat tým mu-
žů „B“ případně „A“. 
 

 
 4.  6. Bělkovice - Šumvald 3 : 1 
12. 6. Šumvald - Chválkovice 2 : 3 
19. 6. Střelice - Šumvald 8 : 1 

                                                             Trenér: Ing. Jiří Krestýn 
 
 
Hodnocení fotbalové sezóny  2004-05 mužstva mužů 

- SK Šumvald „B“. 
 

    Historie fotbalového mužstva „B“ začala v roce 2000, tehdy 
ukončil činnost oddíl v Břevenci a někteří hráči začali hrát pod 
hlavičkou SK Šumvald B. Současné mužstvo se začalo formovat  
na jaře v roce 2004, vytvořil se dobrý kolektiv, který se ještě více 
stmelil v letošním roce, na zimním soustředění v Nové Senínce.  
Úvod soutěžního ročníku 2004-05 se mužstvu příliš nepovedl, po 
prvních 3. kolech mělo na kontě 2 body. Pak přišla řada vítězství, 
která byla přerušena v 8. kole  v Huzové, kde jsme očividnou ne-
přízní rozhodčího podlehli. Od 9. kola - 9. 10. 2004 nepoznalo 
mužstvu hořkost porážky, po podzimní části skončilo na 2 místě. 
    Vstup do jarní části se povedl, dvakrát jsme zvítězili venku v Dálově a Hraničních Petrovicích. Pak přišlo velice důležité 
vítězství doma s Huzovou, v tomto zápase jsme podali nejlepší jarní výkon, získali jsme čtyřbodový náskok na Střeň (Střeň 
prohrála v Pasece). Mužstvo dokázalo zvítězit, za přispění hráčů z A týmu i ve Střeni, potom přišly zápasy se slabšími sou-
peři, které jsme povinně vyhráli. O postupu se rozhodlo ve 20. kole v Horní Loděnici, kdy jsme dokázali otočit nepříznivý 
vývoj zápasu a zvítězit. Následovala poslední dvě kola hraná doma, oba zápasy jsme vyhráli a v jarní části jsme neztratili ani 
jeden bod. Celkový přehled: zvítězili jsme v 16 zápasech a získali 50 bodů, skóre 71:22, prohráli jsme venku v 1. a 8. kole, 
remizovali ve 2. a 3. kole,  Jarda Straka obsadil v tabulce střelců IV. třídy 2. místo. V sedmi zápasech jsme hráli s nulou. 
    Závěr soutěžního ročníku vyvrcholil 18. 6. 2005, po odehrání posledního kola zaslouženou oslavou postupu do III. třídy na 
domácím hřišti v Břevenci, kde jsme převzali z rukou starosty obce a předsedy SK trika vítězů. 

starší žáci- III.třída sk. A 
  1. Bouzov 96:12 64 
2. Paseka 47:39 31 
3. Střelice 40:27 30 
4. Babice 42:23 26 
5. Lužice 50:60 22 
6. Šumvald 27:48 17 
7. Mladějovice 27:54 16 
8. Pňovice 25:47 13 
9. Dl. Loučka 20:64 9 

dorost – II.třída sk. A 
1. Červenka 110:40 64 
2. Mladějovice 102:45 49 
3. AD Horka n.M. 54:41 44 
4. Chomoutov 63:42 40 
5. Mor.Beroun 99:57 39 
6. Střelice 48:44 36 
 7. Mladeč 71:67 35 
8. Bělkovice 60:74 32 
9. Medlov 51:48 30 
10. Vilémov 48:56 29 
11. Chválkovice 37:83 19 
12. Náklo 22:95 13 
13. Šumvald 27:100 8 



 7

                                                                                                       
 

Na postupu do III. třídy se podíleli tito 
hráči 

a funkcionáři : 
 

Brankář - Kratochvíl Jiří 
Obránci - Andrle Zdeněk, Štěpán Ladislav, Hejný Jan,   
                Hejný Jiří, Spurný Jiří, Jabůrek Ondřej,   
                Smrček Květoslav, Horák Petr 
 Záložníci - Kusý Michal, Šalamoun Petr, Petřík Pavel,   
                   Novotný Michal, Chudý Karel, Urbášek    
                   Pavel, Blažek Pavel, Hejný Miloš 
Útočníci  - Straka Jaromír, Jenáček Oldřich, Galetka             
                  Marian 
Z mužstva A - Brijar Petr, Čelůstka Tomáš, Studený  
                       Zdeněk 
Trenér - Brachtl Jiří 
Ved. mužstva - Smrček Květoslav, Jenáček Oldřich st. 
 

Oldřich Jenáček starší 
 

M u ž i   A:   Áčku se začalo dařit v závěru sezóny a to 
především na hřištích soupeřů. Zvítězilo u sestupujících 
mužstev v Supíkovicích i Žulové. Především v Žulové 
jsme otáčeli nepříznivý stav a nepřízeň rozhodčích (2 
penalty proti nám). Bohužel stále se nedařilo potvrzovat 
tato vítězství doma. V divoké přestřelce jsme prohráli 
se Štěpánovem 2:4, když výsledek mohl být 4:4 nebo 
dokonce 5:4. V posledním zápase (do 
hrávka) jsme zaslouženě remizovali s Hlubočkami. 
Pozitivní je, že jsme body získávali v době narůstajících 
absencí (zranění, dovolené), kdy v základní sestavě 
nastupovalo několik hráčů z béčka. 
   Celková bilance: 11 vítězství, 7 remíz, 8 proher a 
skóre 41 : 33                                                                               Vysvětlivky ke statistice: 1)   o –obránce, z – záložník, 
   Nebýt debaklu na Července byla naše obranná činnost                                                          u – útočník, b – brankář 
 vůbec nejlepší ze všech týmů.                                                                                            2)  součet vstřelených branek je 40, 
   Konečné 5. místo je výborné vzhledem k velice těžce                                                          jedna byla vlastní 
získávaným bodům na jaře.                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
4.  6. Supíkovice - Šumvald 2 : 5 (P.Brijar 2, T. Čelůstka, P. Jeřábek, B. Nezval) 
12. 6. Šumvald - Štěpánov 2 : 4 (P. Brijar, T. Čelůstka) 
19. 6. Žulová - Šumvald 2 : 3 (J. Straka, B. Nezval, P. Jeřábek) 
26. 6. Šumvald - Hlubočky 1 : 1 (M. Bačinský) 
 

     
 
                                                   
                                                                                                     

Muži A- I.A.  třída, skupina A 
 1. Štíty  52:33 48 
2. Loštice 52:39 42 
3. Hlubočky 38:30 42 
4. Červenka 67:48 41 
5. Dubicko 55:48 41 
6. Šumvald 41:33 40 
7. Medlov 50:31 39 
8. Haňovice 51:41 38 
9. Troubelice 52:44 38 
10. Štěpánov 48:41 37 
11. Jindřichov 55:49 36 
12. Vikýřovice 29:41 28 
13. Žulová 28:70 23 
14. Supíkovice 41:111 19 

Zapsal Ladislav Vyhnálek 

MUŽI A –STATISTIKA V SEZONĚ 2004-05 
       

příjmení jméno post minut zápasů branky poznámka 
Balcárek Lubomír o 2295 26   
Studený Zdeněk b 2250 25   
Brijar Petr u 2118 24 13  
Kolda Michal z 1996 24 1  
Linhart Miroslav o 1995 24 4  
Nezval Bruno z 1939 23 5  
Jeřábek Pavel z,u 1871 23 5  
Bačinský Miroslav o 1745 21 1  
Červený Štěpán o,z 1722 25   
Seidl Pavel z 1497 21   
Perný Petr u 1370 18 4  
Čelůstka Tomáš z 1080 12 4 jen jaro 
Janoušek Petr o 830 14   
Straka Jaromír o,u 825 11 2  
Maitner Kamil z 427 12   
Jenáček Oldřich u 324 14 1  
Štěpán Ladislav o 296 8   
Šenk Martin o 270 3  zraněn od 4.kola 
Andrle Zdeněk o 257 3   
Petřík Pavel z 125 2   
Kratochvíl Jiří b 90 1   
Novotný Michal z 26 3   
Kusý Michal z 5 2   
Jabůrek Ondřej z 4 1   

Muži B – IV. třída, skupina A 
1. Šumvald B 71:22 50 
2. Střeň 71:29 43 
3. Huzová 54:38 39 
4. Paseka B 47:27 35 
5. Dálov 47:47 31 
6. Hraniční Petrovice 53:40 29 
7. Horní Loděnice 44:42 25 
8. Moravská Huzová 41:52 22 
9. Babice B 41:65 19 
10. Hlásnice 33:68 14 
11. Libavá 15:85 4 



 8

Ze střeleckého sportu 
 

• 4. kolo Šumperské ligy mládeže 4. června 2005. 
Ligy se zúčastnilo 5 členů střeleckého kroužku. V kare-
gorii do 12 let se na 1. místo zařadil Tomáš Hejný vý-
konem 293 body, 4. místo si vybojoval  nástřelem 273 
body Michal Blumtritt. V kategorii do 14. let získal 4. 
místo výkonem 291 bod Roman Hejný. 

o V kategorii stoje 40 ran do 16 let obsadil 3. místo výko-
nem 338 bodů Josef Šenk 

o Ze vzduchové pistole 40 ran si David Axman vystřílel  
nástřelem 349 bodů 3. místo 

 

• Krajského přeboru v Šumperku-Temenici  v kulo-
vých zbraních se zúčastnili dva pistoláři: 

o  Ze sportovní pistole 30+30 ran dosáhl David Axman 
     v kategorii dorostu velmi pěkné nástřelem 522 body         
     3. místo výkonem 534 body, v kategorii mužů a juni-  
     orů Pavel Berka nastřílel 557 bodů o získal výborné 
     2. místo 
o Z libovolné pistole na 50 m 60 ran získal Pavel Berka 

opět výborné 2. místo nástřelem 522 bodů,  David Ax-
man se zařadil na 11. místo výsledkem 463 body 

 

• Velká cena Horního Benešova – 12. června 2005 
pistolářské soutěže: sportka na 25 m, libovolka na 50 m 

o  David Axman - SP 30+30 541 bodů - 3. místo, LP 60    
     ran 491 bodů 2. místo (osobní rekord) 
o  Pavel Berka – SP 30+30 563 body – 2. místo, LP 60    
     ran 514 bodů 4. místo 

      
• Český pohár talentované mládeže -2. kolo  
       18. - 19. června  2005 v Brně – David Axman : 
o  Vzduchová pistlole 40 ran – 353 body – 13. místo,    
     sportovní pistole 30+30 – 542 body –5. místo, 
o   Libovolná pistole na 50 m 60 ran – 478 bodů –  
      11. místo 
 

• 5. kola Šumperské ligy mládeže 18.června 2005 
       se zúčastnili 4 členové střeleckého kroužku.      
o  V kategorii do 12 let zvítězil nástřelem 295 bodů   

        Tomáš Hejný, pěkné 3. místo získal výkonem 281  
         bodů Michal Blumtritt, méně se dařilo Danovi   
         Hejnému nastřílel 252 body a zařadil se na 9. místo 
o   V kategorii do 14 let se Roman Hejný umístil na 
      bronzovém místě výkonem 285 bodů. 
 

•  V celkovém hodnocení Šumperské ligy mládeže  
         se počítaly 3 nejlepší výsledky z pěti  kol: 
o   Do 12 let získal Tomáš Hejný  nástřelem 883 body    
     (295, 293, 295) 1. místo, dobře si vedl také Michal   
     Blumtritt výkonem 824 body (270, 273, 281) a  
     zařadil se na 5. místo, menší účastí skončil Daniel  
     Hejný nástřelem (268 a 252 body) na 9. místě. 
o   V kategorii do 14 let se zařadil Roman Hejný výko- 

          nem 868 bodů na 4. místě. 

                 

Šumvaldští střelci na Mistrovství ČR AVZO v Hanušovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• V sobotu 25. června 2005 soutěžila mládež do 18 let  našeho střeleckého kroužku 
 

o  Leže do 12 let 30 ran nastřílel Tomáš Hejný výtečných 298 bodů  v základním kole a byl první, ve finále se mu už tak   
     dobře nedařilo,  získal bronzovou medaili celkovým výsledkem 395,3 bodů jen 0,9 bodu za druhým a o 1,5 bodu za    
     prvním.  Pěkné 7. místo získal výkonem 274 body  Daniel Hejný  a 15. místo si vystřílel se smůlou Michal Blumtritt    
     výkonem 259 bodů. 
o  Leže do 14 let 30 ran – Romanu Hejnému se nedařilo a a nástřelem 272 body se zařadil na 9. místo 
o  Ve stoje 40 ran do 16 let získal 7. místo výkonem 349 bodů Josef Šenk 
o  Ze vzduchové pistole 40 ran si vystřílel David Axman výkonem 349 bodů krásnou stříbrnou medaili 
 

•  V neděli 26. června 2005 v soutěži dospělých ze vzduchové pistole 60 ran v kategorii mužů a juniorů zvítězil 
výkonem 551 bodů a získal zlatou medaili Pavel Berka,  v téže kategorii střílel i David Axman, který dosáhl svého 
osobního rekordu nástřelem 536 bodů a zařadil se na pěkné 5. místo.                                                          Miloslav Makas 

         
Šumvaldské noviny vydává Obecní úřad v Šumvalě nákladem 300 výtisků. Vydávání povoleno pod. č. MK ČR E 12535. 

Příspěvky odevzdávejte vždy nejpozději k 25. dni v měsíci na Obecní úřad v Šumvaldě. 
Redakce ŠN, Obecní úřad , 783 85  Šumvald 17 , www.sumvald.cz  /  e.mail: redakceSN@seznam.cz 

 

http://www.sumvald.cz
mailto:redakceSN@seznam.cz

